
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 291 DEL 09/02/2023

OGGETTO: Rinnovo abbonamento EGAF per la gestione delle funzioni amministrative di
autorizzazione e controllo in materia di trasporto privato (conto proprio, autoscuole e
studi di consulenza, centri di revisione, esami, ecc.). Liquidazione dell’importo di €
1.009,75 iva inclusa alla società Egaf Edizioni srl di Forlì. RIFERIMENTO
CONTABILE IMPEGNO N. 3211/2022 CIG ZC8395F9AC

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che ai sensi dell’art.105 comma 3 del D.Lgs n.112 del 31/03/1998 sono state attribuite alle Province
le funzioni in materia di trasporti, precedentemente affidate all’Ufficio Provinciale della M.C.T.C. di Bn;

Vista la determinazione dirigenziale n.2582 del 20.12.2022 con la quale è stata impegnata la somma di €
1.009,75 compreso iva, a favore della società Egaf edizioni srl relativamente al rinnovo dell’abbonamento per
l’anno 2023 per la fornitura dei seguenti servizi:

- Consulente Automobilistico, Commissione d’esame e aggiornamento;
- Gestione dell’autotrasporto di cose. Commissione d’esame aggiornamento e assistenza;
- Gestione dell’autotrasporto di Persone. Commissione d’esame aggiornamento e assistenza;
- Iter revisioni;
- Iter conducenti;
- Iter pratiche veicoli;

Vista la fattura n.2023-V-VS2-298 del 12.01.2023 dell’importo di €1.009,75 (iva inclusa) emessa dall’anzidetta
società, relativa alla fornitura dei servizi sopra richiamati;

Ritenuto doversi provvedere alla liquidazione dell’importo di € 1.009,75 (compreso Iva) a favore della società
Egaf Edizioni srl;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art.31 del
D.Lgs 50/2016, è il Responsabile di Servizio e P.O.;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di non
trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza Triennio 2022/2024 – aggiornamento annualità 2022 – adottato con Delibera Presidenziale n.105
del 3.5.2022;



2

Viste
- le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP

2022/2024 e la n.18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione triennale 2022/2024;

- il Piano della performance definitivo anno 2022 approvato con Deliberazione Provinciale n. 312 del
16/12/2022;

- la Deliberazione Presidenziale n.275 del 04/11/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024”;

Visti e richiamati:
-  l’art.151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali deliberano il bilancio di
previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che il termine può essere differito con decreto
del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città
ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

- la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e
bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” che, all’art. 1, comma 775, prevede che “in via eccezionale e
limitatamente all’anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della Crisi ucraina,
gli Enti Locali possono approvare il bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo,
accertato con l’approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine di previsione per il 2023 è differito al 30
aprile 2023”;

- l’art.163, 1° comma, del TUEL che recita: “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il
31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati
della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio
provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo
bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti
entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di
competenza al netto del fondo pluriennale vincolato.”;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento N.5 del 13/01/2023, che ha prorogato l’incarico di
Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Vista la Determinazione dirigenziale n.1309 del 08/07/2022, che ha rinnovato l’incarico di posizione
organizzativa del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia – Protezione
Civile al funzionario Dott. Gianpaolo Signoriello;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A



3

- di liquidare e pagare alla società Egaf Edizioni srl p.iva IT02259990402, con sede alla via Filippo Guarini 2
Forlì, l’importo di € 1.009,75 (iva inclusa) mediante accredito sul codice Iban:
IT70X0854213216000000230061, per la fornitura dei servizi citati in premessa;

- di imputare la spesa al cap.7147/ 2023;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Riscossioni, Pagamenti e Tributi, per l’emissione del relativo
mandato di pagamento.

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL TECNICO ISTRUTTORE
F.TO (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.003 10.2 7147 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3211 € 1.009,75 N. 0 € 0,00 N. 333 € 1.009,75

Descrizione Creditore
EGAF EDIZIONI SRL

Descrizione Impegni Assunti
Rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2023 con la società EGAF edizioni srl per la gestione delle funzioni amministrative
di autorizzazione e controllo in materia di trasporto privato (conto proprio, autoscuole e studi di consulenza, centri di
revisione, esami, ecc.). Liquidazione dell’importo di € 1.009,75 iva inclusa alla società Egaf Edizioni s

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


